
                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 1 από 31  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αθήνα, 23-06-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ               Αριθ. πρωτ.: 5790/154698 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:       Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:       210 928 72 41, 7169 
Εmail:                biocides@minagric.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά της οικογένειας βιοκτόνων (απωθητικά) 

προϊόντων TΠ19-0461-ΟΠ (Omega Pharma IR3535)» 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 19(5), 32 και 34.  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 406/2014 της Επιτροπής, της 23ης Απριλίου 2014, σχετικά 
με την έγκριση της της ουσίας ethyl butylacetylaminopropionate ως υπάρχουσας 
δραστικής ουσίας για χρήση σε βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 19. 

4. Το άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

6. Τη υπ. αρ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

7. Την άδεια διάθεσης στην αγορά της οικογένειας βιοκτόνων προϊόντων αναφοράς Omega 
Pharma IR3535, που έλαβε στην Ολλανδία με αριθμό  (R4BP3 Asset No: NL-0016700-
0000), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 2 από 31  

8. Τη αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) υπουργική απόφαση μεταβίβασης της 
εξουσίας υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών 
μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση. 

9. Την αίτηση (R4BP3 Case number: BC-NY020343-19) και τις αρ. πρωτ 1166/35650/09-02-
2022, 12550/368449/05-12-2022, 470/15014/17-01-2023, 2184/59590/24-02-2023 και 
5790/154698/22-05-2023 συμπληρωματικές αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρίας.  
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε                                 

 
I. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ19-0461-OΠ (Omega Pharma IR3535) (R4BP3 Asset 

No: GR-0020736-0000) στην οικογένεια βιοκτόνων (απωθητικά) με τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

1. Εμπορικά ονόματα βιοκτόνων που συμπεριλαμβάνονται στην οικογένεια (*)  
ΜΕΤΑ_SPC_1: Jungle Formula Kids Lotion 

Jungle Formula Sensitive Lotion 
Jungle Formula for sensitive skin 
Jungle Formula Outdoor & Camping lotion 

ΜΕΤΑ_SPC_2: Jungle Formula Multi Insect spray 
Jungle Formula Multi Spray 
Jungle Formula Outdoor & Camping 
Jungle Formula Outdoor & Camping anti-insect spray 
Jungle Formula 20% IR3535 spray 
Jungle Formula Sensitive spray 
Jungle Formula Kids spray 
Jungle Formula Lotion bébé 

ΜΕΤΑ_SPC_3: Moustikologne Haute tolérance crème bébé 
ΜΕΤΑ_SPC_4: Paranix Head Lice Repellent 

Paranix Head Lice Protection 
Paranix Protection, Repel, Prevent 

 
(*) με την επιφύλαξη της παρ.5 του Μέρους V της παρούσης 
 
2. Μορφή: Κάθε άλλο υγρό (AL) 
 
3. Εγγυημένη σύνθεση: ethyl butylacetylaminopropionate (IR3535) 20 – 20,9 % β/β 

Βοηθητικές ουσίες 
Αιθανόλη 29,1 % β/β 
Phenoxyethanol 0,75 – 0,92 % β/β 
Propylene glycol laurate 6 % β/β 
Λοιπές βοηθητικές ουσίες: μέχρι 100% (για κάθε ξεχωριστό 
σκεύασμα)                                 

 
4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική 

ουσία:  99 % 
 
5. Παρασκευαστής της δ.ο.: Merck KGaA, Γερμανία  

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 3 από 31  

                                                  
6.  Κάτοχος της έγκρισης: Omega Pharma International n.v., Βέλγιο                                                        

 
7. Παρασκευαστής του σκευάσματος:   α) Medgenix Benelux, Βέλγιο 

β)Omega Pharma manufacturing GmbH&co.KG, 
Γερμανία 

 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος:  α) Medgenix Benelux, Βέλγιο 

β) Omega Pharma manufacturing 
GmbH&co.KG, Γερμανία 

                                                                            
Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος:  α) Medgenix Benelux, Βέλγιο 

β) Omega Pharma manufacturing 
GmbH&co.KG, Γερμανία 

                   
 

ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης.  

 
 
ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης: Δεν ορίζονται. 

 
 

IV. ΗΜ. ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
α.  Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 02-12-2032. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ.  Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 
απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 
πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο 
ή/ και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 
απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους 
του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά 
δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους 
της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 4 από 31  

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης. 

5. Tα εμπορικά ονόματα που αναγράφονται στο Μέρος Ι (παρ.1) της παρούσης αφορούν 
εκείνα τα οποία αιτήθηκε ο κάτοχος της έγκρισης κατά την αίτηση του. Σε περίπτωση 
που ενδιαφερόμενος επιθυμεί να προσθέσει βιοκτόνα, που ανήκουν στην ίδια 
οικογένεια, επιπλέον των όσων αναφέρονται στην παρούσα απόφαση, οφείλει 
σύμφωνα με το άρθρο 19(6) του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 να ενημερώσει 
γραπτώς την αρμόδια αρχή τουλάχιστον 30 ημέρες πριν τα κυκλοφορήσει στην Ελληνική 
αγορά. Η αρμόδια αρχή μετά την λήψη της γραπτής ενημέρωσης, θα αναρτήσει στην 
ιστοσελίδα της, τα επιπλέον βιοκτόνα που θα ανήκουν στην παρούσα οικογένεια. 

 
 
 
Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της υπ’ αρ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κ.υ.α.. 

 
 
 

                                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Omega Pharma International n.v., Venecoweg 26, 9810 Nazareth, Βέλγιο 
2. ΩΜΕΓΑ ΦΑΡΜΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., 19ο χλμ Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, 14671 Νέα Ερυθραία 
Ε.Δ.: Τμήμα Γ3                  

 
  

 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Δ/νσης  Γεωργίας» 

Ο/Η  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
/ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ  

Ο/Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 
                   
 

Δρ A. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 5 από 31  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Οικογένειας βιοκτόνων 
Προϊόντων 

ΤΠ19-0461-ΟΠ (Omega Pharma IR3535) 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 6 από 31  

ΜΕΡΟΣ Ι 

ΠΡΩΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
 
1.1 Εμπορική ονομασία προϊόντων που ανήκουν στην οικογένεια 
 
Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

Jungle Formula Kids Lotion 
Jungle Formula Sensitive Lotion 
Jungle Formula for sensitive skin 
Jungle Formula Outdoor & Camping lotion 
Jungle Formula Multi Insect spray 
Jungle Formula Multi  Spray 
Jungle Formula Outdoor & Camping 
Jungle Formula Outdoor & Camping anti-insect spray 
Jungle Formula 20% IR3535 spray 
Jungle Formula Sensitive spray 
Jungle Formula Kids spray 
Jungle Formula Lotion bébé 
Moustikologne Haute tolérance crème bébé 
Paranix Head Lice Repellent 
Paranix Head Lice Protection 
Paranix Protection, Repel, Prevent 

Ελλάδα 
 

 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
 
Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα Omega Pharma International n.v. 

Διεύθυνση Venecoweg 26, 9810 Nazareth, 
Βέλγιο 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ19-0461-ΟΠ 
Ημερομηνία έκδοσης 23-06-2023 
Ημερομηνία λήξης έγκρισης 02-12-2032 

 
1.3 Παρασκευαστής της οικογένειας προϊόντων 
 
Όνομα παρασκευαστή (α) Medgenix Benelux 

Διεύθυνση παρασκευαστή Vliegveld 21, 8560 Wevelgem Βέλγιο 
Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Vliegveld 21, 8560 Wevelgem Βέλγιο 

 
Όνομα παρασκευαστή (β) Omega Pharma manufacturing GmbH&co.KG 

Διεύθυνση παρασκευαστή Benzstrasse 25, 71083 Herrenberg Γερμανία 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 7 από 31  

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Benzstrasse 25, 71083 Herrenberg Γερμανία 

 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
 
Δραστική ουσία  Ethyl butylacetylaminopropionate 

Όνομα παρασκευαστή Merck KGaA 

Διεύθυνση παρασκευαστή Frankfurter Strasse 250, 64293 Darmstadt Γερμανία 
Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Poligono Merck, 08100 Barcelone Ισπανία 

 
2. Σύνθεση οικογένειας προϊόντος  
 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση της οικογένειας προϊόντος 
 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός CAS Αριθμός 

ΕΚ 

Περιεκτικότητα 
(%) 

Ελάχ. Μέγ. 

Ethyl 
butylacetylaminopropi
onate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 20,9 

Αιθανόλη που 
περιέχεται σε απόλυτη 
Αιθυλική Αλκοόλη 
μετουσιωμένη με 0,1% 
ΤΒΑ και 10ppm Bitrex 

Αιθανόλη Μη 
δραστική 
ουσία 

64-17-5 200-578-6 0,0 29,1 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyetha
nol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,0 0,92 

Propylene glycol 
laurate 

 Μη 
δραστική 
ουσία 

27194-74-7 248-315-4 0,0 6,0 

 
 
2.2 Τύπος σκευασμάτων 
       Κάθε άλλο υγρό (AL) 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 8 από 31  

ΜΕΡΟΣ II 
ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ /  ΜΕΤΑ-SPC 

 

META SPC-1 
 

1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΉΡΑ ΜΕΤΑ-SPC- 1 

1.1. Αναγνωριστικό μετα-SPC 1 

Αναγνωριστικός κωδικός Meta-SPC-1 

1.2. Επίθημα του αριθμού αδείας 

Αριθμός ΤΠ19-0                     -ΟΠ-1 

1.3. Τύπος(οι) προϊόντος 

Τύπος(οι) προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 
 

2. ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕΤΑ-SPC 1 

2.1. Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες σχετικά με τη σύνθεση των μετα-SPC 1 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ 
Περιεκτικότ

ητα (%) 

Ελάχ. Μέγ. 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 20,0 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyeth
anol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,75 0,78 

 

2.2. Τύπος/-οι τυποποίησης των μετα-SPC 1 

Σκεύασμα (σκευάσματα) AL - Κάθε άλλο υγρό 
 

3. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 1 
Ταξινόμηση 

Επισήμανση                       

Προειδοποιητική λέξη ΠΡΟΣΟΧΗ 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 9 από 31  

Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον                             
περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 
P102: Μακριά από παιδιά. 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: 
Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν 
φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι εύκολο. Συνεχίστε 
να ξεπλένετε. 
P337+ P313: Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: 
Συμβουλευθείτε γιατρό. 

 

4. ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ/-ΕΣ ΧΡΗΣΗ/-ΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 1  

4.1. Περιγραφή χρήσης 
 

Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Απωθητικό κουνουπιών για χρήση στο ανθρώπινο δέρμα από το 
ευρύ κοινό (άνω των 6 μηνών). 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης, εάν 
απαιτείται 

Λοσιόν για την απώθηση κουνουπιών από το ανθρώπινο 
δέρμα σε εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους 

Οργανισμός(οί)-
στόχος(οι) 
(συμπεριλαμβανομένου 
του σταδίου ανάπτυξης) 

Κουνούπια: 

• Culex spp. 
• Aedes spp. 

Ενήλικα άτομα 

Πεδίο χρήσης Εσωτερικοί χώροι (καλά αεριζόμενοι) & εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος/-οι εφαρμογής Εφαρμογή σε ακάλυπτες περιοχές του δέρματος με επάλειψη 

Ποσοστό/-ά και 
συχνότητα εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 1,0 g / 600 cm²  

Εφαρμόστε συνολικά στα χέρια και στα πόδια ποσότητα 
προϊόντος μεγέθους ενός κερασιού στα παιδιά και μεγέθους 
καρυδιού στους ενήλικες. 

Αριθμός εφαρμογών:  
 6 ετών και άνω: έως και 2 εφαρμογές /ημέρα  
 6 μηνών έως < 6 ετών: 1 εφαρμογή /ημέρα  

Να μην εφαρμόζετε το προϊόν σε παιδιά μικρότερα των 6 
μηνών. 

Κατηγορία/-ες χρηστών Ευρύ κοινό 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 10 από 31  

Μεγέθη συσκευασίας και 
υλικό συσκευασίας 

Περιέκτες των 15ml έως 250ml 

Φιάλη λοσιόν από HDPE/PE και πώμα από PP 

Δευτερογενής συσκευασία: Χάρτινο κουτί 
 
4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 

 
4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 
και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση  
 

4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 
που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

5. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ1 ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 1 

5.1. Οδηγίες χρήσης 
Να ακολουθείτε τις οδηγίες χρήσης. 
Το συγκεκριμένο προϊόν προσφέρει 4 ώρες προστασία από τα κουνούπια, μετά την 
εφαρμογή. 
Η χρήση αφορά την εφαρμογή του προϊόντος μόνο σε εύκρατα κλίματα. 
Εφαρμόστε προσεκτικά σε όλο το εκτεθειμένο καθαρό και στεγνό δέρμα εκτός από τα μάτια 
και τα χείλη. 
Για ηλικίες 6 ετών και άνω: έως και 2 εφαρμογές / ημέρα. 
Για ηλικίες 6 μηνών έως 6 ετών: έως και 1 εφαρμογή /ημέρα. 
Παράγοντες όπως η υψηλή θερμοκρασία, η υγρασία και η διαπνοή μπορούν να επηρεάσουν 
τη διάρκεια της προστασίας. Η εφαρμογή θα πρέπει να επαναλαμβάνεται μετά την 
κολύμβηση ή το ντους. 
Σε περίπτωση ταυτόχρονης χρήσης του προϊόντος με αντηλιακό, εφαρμόστε πρώτα το 
αντηλιακό και περιμένετε 20 λεπτά πριν την εφαρμογή του προϊόντος. 
Αν η εφαρμογή είναι αναποτελεσματική ενημερώστε τον κάτοχο άδειας κυκλοφορίας.   

                                                           
1 Οι οδηγίες χρήσης, τα μέτρα περιορισμού των κινδύνων και άλλες οδηγίες χρήσης που περιλαμβάνονται στην παρούσα ενότητα ισχύουν για 
οποιεσδήποτε εγκεκριμένες χρήσεις εντός των μετα-SPC 1. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 11 από 31  

 

5.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
Προορίζεται για εξωτερική χρήση μόνο. 
Το προϊόν πρέπει να εφαρμόζεται μόνο σε ακάλυπτες περιοχές του δέρματος όπως χέρια, 
πόδια και πρόσωπο. 
Να μην εφαρμόζετε στα χέρια των παιδιών. 
Για χρήση σε βρέφη ή μικρά παιδιά, συνιστάται η μηχανική προστασία ως κύρια προστασία 
(ρουχισμός, κουνουπιέρες). 
Να αποφύγετε την επαφή του δέρματος στο οποίο έχει εφαρμοστεί το προϊόν, με τα ρούχα ή 
τα τρόφιμα. 
Μην το χρησιμοποιείτε απευθείας πάνω ή κοντά σε τρόφιμα, ζωοτροφές ή ποτά ή σε 
επιφάνειες ή σκεύη που ενδέχεται να έρθουν σε άμεση επαφή με τρόφιμα, ζωοτροφές ή 
ποτά. 
Να πλένετε τα χέρια πριν χειριστείτε τρόφιμα. 
Να αποφεύγετε την επαφή με τα μάτια, τους βλεννογόνους, τη μύτη, τα χείλη και 
τραυματισμένο δέρμα. 
Για παιδιά έως 12 ετών: Το προϊόν πρέπει να εφαρμόζεται από ενήλικες. 
Το προϊόν δεν προορίζεται για χρήση σε ζώα παραγωγικά/συντροφιάς.  
Επαναλάβετε την εφαρμογή μόνο εάν είναι απαραίτητο, ειδικά σε περιπτώσεις έντονης 
εφίδρωσης ή μετά το κολύμπι. 
Εάν δεν απαιτείται πλέον προστασία, συνιστάται να ξεπλύνετε το προϊόν. 
Αποφύγετε να αναπνέετε ατμούς/αερόλυμα. Χρησιμοποιήστε μόνο σε εξωτερικούς χώρους 
ή σε καλά αεριζόμενους εξωτερικούς χώρους. 
 

5.3. Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α' βοηθειών 
Εάν χρειάζεστε ιατρική συμβουλή, έχετε μαζί σας τον περιέκτη ή την ετικέτα του προϊόντος. 
Οδηγίες πρώτων βοηθειών: 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Ξεπλύνετε το στόμα. Δώστε κάτι να πιει, εάν το εκτεθειμένο 
άτομο μπορεί να καταπιεί. ΜΗΝ προκαλείτε εμετό. Καλέστε ένα ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή 
έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε με νερό. Αφαιρέστε τους φακούς επαφής, 
εάν υπάρχουν και είναι εύκολο να το κάνετε. Συνεχίστε το ξέπλυμα για 5 λεπτά. Καλέστε ένα 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Εάν εμφανιστεί ερεθισμός, πλύνετε με νερό και 
ζητήστε ιατρική συμβουλή. Σε περιπτώσεις μη σκοπούμενης έκθεσης με το δέρμα: πλύνετε 
με νερό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
Μέθοδοι καθαρισμού/συλλογής: Απορροφήστε το προϊόν με άμμο, χώμα ή παρόμοιο 
απορροφητικό υλικό. 
Μεταφέρετε σε δοχείο για απόρριψη. Απορρίψτε το απορροφημένο υλικό σύμφωνα με τους 
κανονισμούς. 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 12 από 31  

5.4. Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 
Μην επαναχρησιμοποιείτε τη συσκευασία και μην απορρίπτετε το προϊόν / τη συσκευασία 
στο περιβάλλον.  
Δεν πρέπει να απορρίπτεται μαζί με τα οικιακά απορρίμματα.  
Μην αφήνετε το προϊόν να εισχωρήσει σε αποχετεύσεις. 
 
 
5.5. Συνθήκες αποθήκευσης και διάρκειας ζωής του προϊόντος σε κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 
Να φυλάσσεται μακριά από παιδιά και ζώα συντροφιάς. 
Προστατέψτε από τον παγετό. 
Διάρκεια ζωής: 18 μήνες  (σε PP/ HDPE) 

 

6. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
- 

 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΙΣ ΜΕΤΑ-
SPC 1 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 
 
Εμπορική ονομασία Jungle Formula Kids Lotion 

Jungle Formula Sensitive Lotion 
Jungle Formula for sensitive skin 
Jungle Formula Outdoor & Camping lotion 

Αριθμός άδειας  ΤΠ19-0                     -ΟΠ-1 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ Περιεκτικότ
ητα (%) 

Ethyl 
butylacetylaminopro
pionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyeth
anol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,78 

 

ΜΕΤΑ-SPC 2 

1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΜΕΤΑ-SPC 2 
 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 13 από 31  

1.1. Αναγνωριστικό μετα-SPC 2 

Αναγνωριστικός κωδικός Meta - SPC-2 
 

1.2. Επίθημα του αριθμού αδείας 

Αριθμός ΤΠ19-0                     -ΟΠ-2 
 

1.3. Τύπος(οι) προϊόντος 

Τύπος(οι) προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 
 
 

2. ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕΤΑ-SPC 2 
 

2.1. Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες σχετικά με τη σύνθεση των μετα-SPC 2 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ 
Περιεκτικότ

ητα (%) 

Ελάχ. Μέγ. 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 20,0 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyeth
anol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,8 0,92 

 

2.2. Τύπος/-οι τυποποίησης των μετα-SPC 2 

Σκεύασμα(σκευάσματα) AL - Κάθε άλλο υγρό 
 

3. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 2 
Ταξινόμηση 

Επισήμανση                           

Προειδοποιητική λέξη ΠΡΟΣΟΧΗ 

Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον 
περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 14 από 31  

P102: Μακριά από παιδιά. 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: 
Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν 
υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι 
εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 
P337+P313: Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: 
Συμβουλευθείτε γιατρό. 

 

4. ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ/-ΕΣ ΧΡΗΣΗ/-ΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 2  
 

4.1. Περιγραφή χρήσης 
Πίνακας 2. Χρήση # 1 – Απωθητικό κουνουπιών για χρήση στο ανθρώπινο δέρμα από το 
ευρύ κοινό (άνω των 6 μηνών). 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης, εάν 
απαιτείται 

Λοσιόν για την απώθηση κουνουπιών από το ανθρώπινο 
δέρμα σε εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους 
                             

Οργανισμός(οί)-
στόχος(οι) 
(συμπεριλαμβανομένου 
του σταδίου ανάπτυξης) 

Κουνούπια: 

• Culex spp. 
• Aedes spp. 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

Πεδίο χρήσης Εσωτερικοί (καλά αεριζόμενοι) & εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος/-οι εφαρμογής Εφαρμογή σε ακάλυπτες περιοχές του δέρματος με ψεκασμό 

Ποσοστό/-ά και 
συχνότητα εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 1,0 g / 600 cm².  
 
Πιέσεις αντλίας  σε χέρια και πόδια (0,190 mL ανά ψεκασμό):   

 Παιδιά ≥ 6 ετών: 45 πιέσεις αντλίας   
 Ενήλικες: 80 πιέσεις αντλίας   

Αριθμός εφαρμογών:  
• 6 ετών και άνω: έως και 2 εφαρμογές /ημέρα  
• 6 μηνών έως < 6 ετών: 1 εφαρμογή /ημέρα 

Κατηγορία/-ες χρηστών Ευρύ κοινό 

Μεγέθη συσκευασίας και 
υλικό συσκευασίας 

Περιέκτες των 15ml έως 250ml 

 Φιάλη από PP/HDPE 
 Αντλία από PE-PP 
 Πώμα: PP 

 
Δευτερογενής συσκευασία: Χάρτινο κουτί 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 15 από 31  

 
4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Εφαρμόζεται σε ενήλικες και παιδιά μεγαλύτερα των 6 μηνών. 
Το συγκεκριμένο προϊόν προσφέρει 4 ώρες προστασία από τα κουνούπια, μετά την 
εφαρμογή. 
Η χρήση αφορά την εφαρμογή του προϊόντος μόνο σε εύκρατα κλίματα. 
 
 
4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 
και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.2. Περιγραφή χρήσης 
Πίνακας 3. Χρήση # 2 – Απωθητικό κροτώνων (τσιμπουριών) για χρήση στο ανθρώπινο 
δέρμα από το ευρύ κοινό (άνω των 6 μηνών).  

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης, εάν 
απαιτείται 

Εφαρμογή για την απώθηση τσιμπουριών από το ανθρώπινο 
δέρμα σε εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους 
                          

Οργανισμός(οί)-
στόχος(οι) 
(συμπεριλαμβανομένου 
του σταδίου ανάπτυξης) 

 Κρότωνες (τσιμπούρια) Ixodes ricinus 
 
 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

Πεδίο χρήσης Εσωτερικοί (καλά αεριζόμενοι) & εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος/-οι εφαρμογής Εφαρμογή σε ακάλυπτες περιοχές του δέρματος με ψεκασμό 

Ποσοστό/-ά και 
συχνότητα εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 1,0 g / 600 cm².  
 
Πιέσεις αντλίας  σε χέρια και πόδια (0,190 mL ανά ψεκασμό):   

 Παιδιά ≥ 6 ετών: 45 πιέσεις αντλίας   

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 16 από 31  

 Ενήλικες: 80 πιέσεις αντλίας   

Αριθμός εφαρμογών:  
• 6 ετών και άνω: έως και 2 εφαρμογές /ημέρα  
• 6 μηνών έως < 6 ετών: 1 εφαρμογή /ημέρα 

Κατηγορία/-ες χρηστών Ευρύ κοινό 

Μεγέθη συσκευασίας και 
υλικό συσκευασίας 

Περιέκτες των 15ml έως 250ml 

Φιάλη: PP/HDPE 
Αντλία: PE-PP 
Πώμα: PP 

Δευτερογενής συσκευασία: Χάρτινο κουτί 
 
4.2.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Εφαρμόζεται σε ενήλικες και παιδιά μεγαλύτερα των 6 μηνών. 
Το συγκεκριμένο προϊόν προσφέρει 8 ώρες προστασία από τα τσιμπούρια, μετά την 
εφαρμογή. 
 
4.2.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.2.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 
και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.2.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.2.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.3. Περιγραφή χρήσης 
Πίνακας 4. Χρήση # 3 – Απωθητικό για σκνίπες και σφήκες – Για χρήση στο ανθρώπινο 
δέρμα από το ευρύ κοινό (άνω των 6 μηνών). 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης, εάν 
απαιτείται 

Εφαρμογή για την απώθηση σκνιπών (του γένους Culicoides 
spp. & Phlebotomus spp.) και σφηκών από το ανθρώπινο 
δέρμα σε εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους                            

Οργανισμός(οί)-
στόχος(οι) 

 Σκνίπες (Culicoides spp., Phlebotomus spp.) 
 Σφήκες (Vespula spp.) 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 17 από 31  

(συμπεριλαμβανομένου 
του σταδίου ανάπτυξης) 

 
Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

Πεδίο χρήσης Εσωτερικοί (καλά αεριζόμενοι) & εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος/-οι εφαρμογής Εφαρμογή σε ακάλυπτες περιοχές του δέρματος με ψεκασμό 

Ποσοστό/-ά και 
συχνότητα εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 1,0 g / 600 cm².  

Πιέσεις αντλίας  σε χέρια και πόδια (0,190 mL ανά ψεκασμό):   
 Παιδιά ≥ 6 ετών: 45 πιέσεις αντλίας  
 Ενήλικες: 80 πιέσεις αντλίας  

 
Αριθμός εφαρμογών:  

 6 ετών και άνω: έως και 2 εφαρμογές /ημέρα  
 6 μηνών έως < 6 ετών: έως και 1 εφαρμογή /ημέρα  

Κατηγορία/-ες χρηστών Ευρύ κοινό 

Μεγέθη συσκευασίας και 
υλικό συσκευασίας 

Από 15ml έως 250ml 

Φιάλη: PP/HDPE 
Αντλία: PE-PP 
Πώμα: PP 
 
Δευτερογενής συσκευασία: Χάρτινο κουτί 

 
4.3.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Εφαρμόζεται σε ενήλικες και παιδιά μεγαλύτερα των 6 μηνών. 
Το συγκεκριμένο προϊόν προσφέρει, μετά την εφαρμογή:  

 1 ώρα προστασία από τις σκνίπες του γένους Culicoides 
 6 ώρες προστασία από τις σκνίπες του γένους Phlebotomus 
 2,5 ώρες προστασία από τις σφήκες 

 

4.3.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.3.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 
και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.3.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 18 από 31  

4.3.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 

5. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ2 ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 2 

5.1. Οδηγίες χρήσης 
Να ακολουθείτε τις οδηγίες χρήσης. 
Εφαρμόστε προσεκτικά σε όλο το εκτεθειμένο, καθαρό και στεγνό δέρμα εκτός από τα μάτια 
και τα χείλη. 
Παράγοντες όπως η υψηλή θερμοκρασία, η υγρασία και η διαπνοή μπορούν να επηρεάσουν 
τη διάρκεια της προστασίας. Η εφαρμογή θα πρέπει να επαναλαμβάνεται μετά την 
κολύμβηση ή το ντους.    
Σε περίπτωση ταυτόχρονης χρήσης του προϊόντος με αντηλιακό, εφαρμόστε πρώτα το 
αντηλιακό και περιμένετε 20 λεπτά πριν την εφαρμογή του προϊόντος. 
Ενημερώστε τον κάτοχο άδειας κυκλοφορίας εάν η εφαρμογή είναι αναποτελεσματική. 

                            

5.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
Προορίζεται για εξωτερική χρήση μόνο. 
Το προϊόν εφαρμόζεται μόνο σε ακάλυπτα μέρη όπως  βραχίονες, χέρια, πόδια και πρόσωπο. 
Για εφαρμογή στο πρόσωπο: ψεκάστε στο χέρι ενήλικα και απλώστε το προϊόν με φειδώ στο 
πρόσωπο του ενήλικα ή ενός  παιδιού, αποφεύγοντας τα μάτια και το στόμα. 
Μην εφαρμόζετε στα χέρια των παιδιών. 
Για χρήση σε βρέφη ή μικρά παιδιά, συνιστάται η μηχανική προστασία (ρουχισμός, 
κουνουπιέρες) ως κύρια προστασία. 
Μετά την επάλειψη αποφύγετε την επαφή του  δέρματος με τα ρούχα  ή με τα τρόφιμα. 
Μην το χρησιμοποιείτε απευθείας πάνω ή κοντά σε τρόφιμα, ζωοτροφές ή ποτά ή σε 
επιφάνειες ή σκεύη που ενδέχεται να έρθουν σε άμεση επαφή με τρόφιμα, ζωοτροφές ή 
ποτά. 
Πλύνετε τα χέρια πριν πιάσετε  τρόφιμα. 
Αποφύγετε την επαφή με τα μάτια, τους βλεννογόνους, τη μύτη, τα χείλη και τραυματισμένο  
δέρμα. 
Για παιδιά έως 12 ετών: Το προϊόν πρέπει να εφαρμόζεται από ενήλικες. 
Το προϊόν δεν προορίζεται για χρήση σε ζώα παραγωγικά/συντροφιάς.  
Επαναλάβετε την εφαρμογή μόνο εάν είναι απαραίτητο, ειδικά σε περιπτώσεις έντονης 
εφίδρωσης ή μετά το κολύμπι. 
Εάν δεν είναι πλέον απαραίτητο για προστασία, συνιστάται να πλυθείτε. 
Αποφύγετε να αναπνέετε ατμούς/αερόλυμα. Χρησιμοποιήστε μόνο σε εξωτερικούς χώρους 
ή σε καλά αεριζόμενο χώρο. 
 

                                                           
2 Οι οδηγίες χρήσης, τα μέτρα περιορισμού των κινδύνων και άλλες οδηγίες χρήσης που περιλαμβάνονται στην παρούσα ενότητα ισχύουν για 
οποιεσδήποτε εγκεκριμένες χρήσεις εντός των μετα-SPC 2. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 19 από 31  

5.3. Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α' βοηθειών 
Εάν χρειάζεστε ιατρική συμβουλή, έχετε μαζί σας το δοχείο ή την ετικέτα του προϊόντος. 
Οδηγίες πρώτων βοηθειών: 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Ξεπλύνετε το στόμα. Δώστε κάτι να πιει, εάν το εκτεθειμένο 
άτομο μπορεί να καταπιεί. ΜΗΝ προκαλείτε εμετό. Καλέστε ένα ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή 
έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε με νερό. Αφαιρέστε τους φακούς επαφής, 
εάν υπάρχουν και είναι εύκολο να το κάνετε. Συνεχίστε το ξέπλυμα για 5 λεπτά. Καλέστε ένα 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Εάν εμφανιστεί ερεθισμός, πλύνετε με νερό και 
ζητήστε ιατρική συμβουλή. Σε περιπτώσεις μη σκοπούμενης έκθεσης με το δέρμα: πλύνετε 
με νερό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
Μέθοδοι καθαρισμού/παραλαβής: Προσροφήστε σε άμμο, χώμα ή παρόμοιο προσροφητικό 
υλικό.  
Μεταφέρετε σε δοχείο για απόρριψη. Απορρίψτε το απορροφημένο υλικό σύμφωνα με τους 
κανονισμούς. 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777. 
 
 

5.4. Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 
Μην επαναχρησιμοποιείτε τη συσκευασία και μην απορρίπτετε το προϊόν/τη συσκευασία 
στο περιβάλλον.  
Δεν πρέπει να απορρίπτεται μαζί με τα οικιακά απορρίμματα.  
Μην αφήνετε το προϊόν να εισχωρήσει σε αποχετεύσεις. 
 
 

5.5. Συνθήκες αποθήκευσης και διάρκειας ζωής του προϊόντος σε κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 
Να φυλάσσεται μακριά από παιδιά και ζώα συντροφιάς. 
Προστατέψτε από τον παγετό. 
Διάρκεια ζωής: 24 μήνες (σε PP/HDPE). 
 

6. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
- 
 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΙΣ ΜΕΤΑ-
SPC 2 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 
 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 20 από 31  

Εμπορική ονομασία Jungle Formula Multi Insect spray 
Jungle Formula Multi  Spray 
Jungle Formula Outdoor & Camping 
Jungle Formula Outdoor & Camping anti-insect spray 
Jungle Formula 20% IR3535 spray 
Jungle Formula Sensitive spray 

Αριθμός άδειας  ΤΠ19-0                                     -ΟΠ-2-1 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ Περιεκτικότ
ητα (%) 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyeth
anol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,92 

 
 

7.2. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 
 

Εμπορική ονομασία Jungle Formula Kids spray 
Jungle Formula Lotion bébé 

Αριθμός άδειας  ΤΠ19-0                                     -ΟΠ-2-2 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ Περιεκτικότ
ητα (%) 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyeth
anol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,92 

 
 
 
 
 
 
 

ΜΕΤΑ-SPC 3 

1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΜΕΤΑ-SPC 3 
 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 21 από 31  

1.1. Αναγνωριστικό μετα-SPC 3 

Αναγνωριστικός κωδικός Meta - SPC-3 
 

1.2. Επίθημα του αριθμού αδείας 

Αριθμός ΤΠ19-0                 -ΟΠ-3 
 

1.3. Τύπος(οι) προϊόντος 

Τύπος(οι) προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 
 
 

2. ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕΤΑ-SPC 3 
 

2.1. Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες σχετικά με τη σύνθεση των μετα-SPC 3 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ 
Περιεκτικότ

ητα (%) 

Ελάχ. Μέγ. 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 20,0 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyeth
anol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,8 0,92 

Propylene glycol 
laurate 

 Μη 
δραστική 
ουσία 

27194-74-7 248-315-4 4,5 6,0 

 

2.2. Τύπος/-οι τυποποίησης των μετα-SPC 3 

Σκεύασμα (σκευάσματα) AL - Κάθε άλλο υγρό 
 

3. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 3 
Ταξινόμηση 

Επισήμανση                            

Προειδοποιητική λέξη ΠΡΟΣΟΧΗ 

Δηλώσεις H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 22 από 31  

επικινδυνότητας H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον 
περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 
P102: Μακριά από παιδιά. 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: 
Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν 
υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι 
εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 
P337+P313: Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: 
Συμβουλευθείτε γιατρό. 
P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 
P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου / περιέκτη σύμφωνα με τους 
τοπικούς κανονισμούς. 

 

4. ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ/-ΕΣ ΧΡΗΣΗ/-ΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 3  
 

4.1. Περιγραφή χρήσης 
Πίνακας 5. Χρήση # 1 – Απωθητικό κουνουπιών για χρήση στο ανθρώπινο δέρμα από το 
ευρύ κοινό (άνω των 6 μηνών). 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης, εάν 
απαιτείται 

Εφαρμόζεται για την απώθηση κουνουπιών από το ανθρώπινο 
δέρμα σε εσωτερικούς και εξωτερικούς χώρους 

Οργανισμός(οί)-
στόχος(οι) 
(συμπεριλαμβανομένου 
του σταδίου ανάπτυξης) 

Κουνούπια: 

• Culex spp. 
• Aedes spp. 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

Πεδίο χρήσης Εσωτερικοί (καλά αεριζόμενοι) & εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος/-οι εφαρμογής Εφαρμόστε το προϊόν στο δέρμα με επάλειψη 

Ποσοστό/-ά και 
συχνότητα εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 1,0 g / 600 cm²  

Εφαρμόστε συνολικά στα χέρια και στα πόδια ποσότητα 
προϊόντος μεγέθους ενός κερασιού στα παιδιά και μεγέθους 
καρυδιού στους ενήλικες. 

Αριθμός εφαρμογών:  
 6 ετών και άνω: έως και 2 εφαρμογές την ημέρα  
 6 μηνών έως < 6 ετών: 1 εφαρμογή την ημέρα  

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 23 από 31  

Να μην εφαρμόζετε το προϊόν σε παιδιά μικρότερα των 6 
μηνών. 

Κατηγορία/-ες χρηστών Γενικοί χρήστες (μη επαγγελματίες) 

Μεγέθη συσκευασίας και 
υλικό συσκευασίας 

Από 15ml έως 100ml 
 
Φιάλη λοσιόν:  PP/HDPE 
Πώμα λοσιόν: PP 
 
Δευτερογενής συσκευασία: Χάρτινο κουτί 

 
4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 

4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 
και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 
4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 
που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 
5. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ3 ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 3 
 

5.1. Οδηγίες χρήσης 
Να ακολουθείτε τις οδηγίες χρήσης. 
Το συγκεκριμένο προϊόν προσφέρει 5 ώρες προστασία από τα κουνούπια, μετά την 
εφαρμογή. 
Η χρήση αφορά την εφαρμογή του προϊόντος μόνο σε εύκρατα κλίματα. 

                                                           
3 Οι οδηγίες χρήσης, τα μέτρα περιορισμού των κινδύνων και άλλες οδηγίες χρήσης που περιλαμβάνονται στην παρούσα ενότητα ισχύουν για 
οποιεσδήποτε εγκεκριμένες χρήσεις εντός των μετα-SPC 3. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 24 από 31  

Εφαρμόστε προσεκτικά σε όλο το εκτεθειμένο καθαρό και στεγνό δέρμα εκτός από τα μάτια 
και τα χείλη. 
Παράγοντες όπως η υψηλή θερμοκρασία, η υγρασία και η διαπνοή μπορούν να επηρεάσουν 
τη διάρκεια της προστασίας. Η εφαρμογή θα πρέπει να επαναλαμβάνεται μετά την 
κολύμβηση ή το ντους. 
Σε περίπτωση ταυτόχρονης χρήσης του προϊόντος με αντηλιακό, εφαρμόστε πρώτα το 
αντηλιακό και περιμένετε 20 λεπτά πριν την εφαρμογή του προϊόντος. 
Αν η εφαρμογή είναι αναποτελεσματική ενημερώστε τον κάτοχο άδειας κυκλοφορίας.   

 

5.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
Προορίζεται μόνο για εξωτερική χρήση. 
Το προϊόν πρέπει να εφαρμόζεται μόνο σε ακάλυπτες περιοχές του δέρματος όπως χέρια, 
χέρια, πόδια και πρόσωπο. 
Να μην εφαρμόζετε στα χέρια των παιδιών. 
Για χρήση σε βρέφη ή μικρά παιδιά, συνιστάται η μηχανική προστασία (ρουχισμός, 
κουνουπιέρες) ως κύρια προστασία. 
Να αποφύγετε την επαφή του δέρματος στο οποίο έχει εφαρμοστεί το προϊόν, με τα ρούχα η 
ή  τα τρόφιμα. 
Μην το χρησιμοποιείτε απευθείας πάνω ή κοντά σε τρόφιμα, ζωοτροφές ή ποτά ή σε 
επιφάνειες ή σκεύη που ενδέχεται να έρθουν σε άμεση επαφή με τρόφιμα, ζωοτροφές ή 
ποτά. 
Να πλένετε τα χέρια πριν χειριστείτε τρόφιμα. 
Να αποφεύγετε την επαφή με τα μάτια, τους βλεννογόνους, τη μύτη, τα χείλη και 
τραυματισμένο δέρμα. 
Για παιδιά έως 12 ετών: Το προϊόν πρέπει να εφαρμόζεται από ενήλικες. 
Το προϊόν δεν προορίζεται για χρήση σε ζώα παραγωγικά/συντροφιάς.  
Επαναλάβετε την εφαρμογή μόνο εάν είναι απαραίτητο, ειδικά σε περιπτώσεις έντονης 
εφίδρωσης ή μετά το κολύμπι. 
Εάν δεν απαιτείται πλέον προστασία, συνιστάται να ξεπλύνετε  το προϊόν. 
Αποφύγετε να αναπνέετε ατμούς/αερόλυμα. Χρησιμοποιήστε μόνο σε εξωτερικούς χώρους 
ή σε καλά αεριζόμενο χώρο. 
 

5.3. Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α' βοηθειών 
Εάν χρειάζεστε ιατρική συμβουλή, έχετε μαζί σας το δοχείο ή την ετικέτα του προϊόντος. 
Οδηγίες πρώτων βοηθειών: 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Ξεπλύνετε το στόμα. Δώστε κάτι να πιει, εάν το εκτεθειμένο 
άτομο μπορεί να καταπιεί. ΜΗΝ προκαλείτε εμετό. Καλέστε ένα ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή 
έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε με νερό. Αφαιρέστε τους φακούς επαφής, 
εάν υπάρχουν και είναι εύκολο να το κάνετε. Συνεχίστε το ξέπλυμα για 5 λεπτά. Καλέστε ένα 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Εάν εμφανιστεί ερεθισμός, πλύνετε με νερό και 
ζητήστε ιατρική συμβουλή. Σε περιπτώσεις μη σκοπούμενης έκθεσης με το δέρμα: πλύνετε 
με νερό. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 25 από 31  

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777 
Μέθοδοι καθαρισμού/παραλαβής: Προσροφήστε σε άμμο, χώμα ή παρόμοιο προσροφητικό 
υλικό. 
Μεταφέρετε σε δοχείο για απόρριψη. Απορρίψτε το απορροφημένο υλικό σύμφωνα με 
τους. 
 

5.4. Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 
Μην επαναχρησιμοποιείτε τη συσκευασία και μην απορρίπτετε το προϊόν/ τη συσκευασία 
στο περιβάλλον.  
Δεν πρέπει να απορρίπτεται μαζί με τα οικιακά απορρίμματα.  
Μην αφήνετε το προϊόν να εισχωρήσει σε αποχετεύσεις. 
 

5.5. Συνθήκες αποθήκευσης και διάρκειας ζωής του προϊόντος σε κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 
Να φυλάσσεται μακριά από παιδιά και ζώα συντροφιάς. 
Προστατέψτε από τον παγετό. 
Διάρκεια ζωής: 30 μήνες  (σε PP/ HDPE). 
 
 

6. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
- 

 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΙΣ ΜΕΤΑ-
SPC 3 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 
 
Εμπορική ονομασία Moustikologne Haute tolérance crème bébé 

Αριθμός άδειας  ΤΠ19-0                 -ΟΠ-3 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ Περιεκτικότ
ητα (%) 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20 

Phenoxyethanol 2-
phenoxyeth
anol 

Μη 
δραστική 
ουσία 

122-99-6 204-589-7 0,82 

Propylene glycol  Μη 27194-74-7 248-315-4 6,0 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 26 από 31  

laurate δραστική 
ουσία 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΜΕΤΑ-SPC 4 

1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΜΕΤΑ-SPC 4 
 

1.1. Αναγνωριστικό μετα-SPC 4 

Αναγνωριστικός κωδικός Meta - SPC- 4 
 

1.2. Επίθημα του αριθμού αδείας 

Αριθμός ΤΠ19-0                 -ΟΠ-4 
 

1.3. Τύπος(οι) προϊόντος 

Τύπος(οι) προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 
 
 

2. ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕΤΑ-SPC 4 
 

2.1. Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες σχετικά με τη σύνθεση των μετα-SPC 4 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ 
Περιεκτικότ

ητα (%) 

Ελάχ. Μέγ. 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,0 20,9 

Αιθανόλη που 
περιέχεται σε 
απόλυτη Αιθυλική 
Αλκοόλη 
μετουσιωμένη με 

Αιθανόλη Μη 
δραστική 
ουσία 

64-17-5 200-578-6 29,1 29,1 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 27 από 31  

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ 
Περιεκτικότ

ητα (%) 

Ελάχ. Μέγ. 

0,1% ΤΒΑ και 10ppm 
Bitrex 
 

2.2. Τύπος/-οι τυποποίησης των μετα-SPC 4 

Σκεύασμα(σκευάσματα) AL - Κάθε άλλο υγρό 
 

3. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 4 
Ταξινόμηση 

Επισήμανση                            

Προειδοποιητική λέξη ΠΡΟΣΟΧΗ 

Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
H226: Υγρό και ατμοί εύφλεκτα. 

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον 
περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 
P102: Μακριά από παιδιά. 
P210: Μακριά από θερμότητα, θερμές επιφάνειες, σπινθήρες, 
γυμνές φλόγες και άλλες πηγές ανάφλεξης. – Μην καπνίζετε. 
P235: Να διατηρείται δροσερό. 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P305+P351+P338: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: 
Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν 
υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον είναι 
εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 
P337+P313: Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: 
Συμβουλευθείτε γιατρό. 

Παρατηρήσεις EUH208: Περιέχει alpha- και beta-pinenes και limonene. 
Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 

 

4. ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ/-ΕΣ ΧΡΗΣΗ/-ΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 4  
 

4.1. Περιγραφή χρήσης 
Πίνακας 6. Χρήση # 1 – Εφαρμόζεται για  την απώθηση ψειρών του τριχωτού της 
ανθρώπινης κεφαλής από το ευρύ κοινό (άνω των 2 ετών). 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 28 από 31  

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης, εάν 
απαιτείται 

Απωθητικό κατά των ψειρών της ανθρώπινης κεφαλής. 
 

Οργανισμός(οί)-
στόχος(οι) 
(συμπεριλαμβανομένου 
του σταδίου ανάπτυξης) 

Ψείρες του τριχωτού της κεφαλής (Pediculidae spp.) 
 
 
Ενήλικα άτομα  

Πεδίο χρήσης Εσωτερικοί (καλά αεριζόμενοι) και εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος/-οι εφαρμογής Με αντλία ψεκασμού -  Εφαρμογή στο τριχωτό κεφαλής 

Ποσοστό/-ά και 
συχνότητα εφαρμογής 

Εφαρμόζεται με πλήρη διάβροχη του τριχωτού της κεφαλής, 
ξεκινώντας από τις ρίζες. Ψεκάστε τα υπόλοιπα μαλλιά ώστε 
να βραχούν τελείως. 

 Παιδιά 2 ετών και άνω: εφαρμόστε έως και 11 πιέσεις 
αντλίας / μία φορά την ημέρα 

 Ενήλικες: εφαρμόστε συνολικά έως και 22 πιέσεις 
αντλίας / μία φορά την ημέρα 

Κατηγορία/-ες χρηστών Ευρύ κοινό 

Μεγέθη συσκευασίας και 
υλικό συσκευασίας 

Από 15ml έως 125ml 
 
Φιάλη:  PP/HDPE 
Αντλία PE-LD/PP 
Πώμα: PP 
 
Δευτερογενής συσκευασία: Χάρτινο κουτί 

 
4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών 
και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 
4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 
που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 29 από 31  

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
Δείτε τις Γενικές οδηγίες για τη χρήση. 
 
 

5. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ4 ΤΩΝ ΜΕΤΑ-SPC 4 
 

5.1. Οδηγίες χρήσης 
Να ακολουθείτε τις οδηγίες χρήσης. 
Βεβαιωθείτε ότι δεν υπάρχουν ψείρες στο τριχωτό της κεφαλής κατά την εφαρμογή. 
Χρησιμοποιήστε πρώτα φθειροκτόνο εάν χρειάζεται. Το προϊόν απωθεί μόνο νέες προσβολές 
ψειρών. 
Το προϊόν απωθεί τις ψείρες του τριχωτού της κεφαλής έως και 24 ώρες, μετά την 
εφαρμογή. 
Εφαρμόστε κάθε πρωί σε καθαρά και σκουπισμένα με πετσέτα μαλλιά αφού τα φορμάρετε 
με τον συνηθισμένο τρόπο. 
Ψεκάστε το προϊόν στα μαλλιά κοντά στο κεφάλι (από απόσταση 2-5 cm) στο σύνολο των 
μαλλιών σαν λάκ. 
Φροντίστε να καλύψετε όλα τα μαλλιά, δίνοντας ιδιαίτερη προσοχή στις περιοχές κοντά στο 
λαιμό και πίσω από τα αυτιά. Βεβαιωθείτε ότι το τριχωτό το κεφάλι και τα μαλλιά είναι 
επαρκώς υγρά. 
Αφήστε τα μαλλιά να στεγνώσουν φυσικά χωρίς να εφαρμόσετε θερμότητα. Μην 
χρησιμοποιείτε πιστολάκι μαλλιών. 
Η εφαρμογή πρέπει να επαναλαμβάνεται μετά το λούσιμο των μαλλιών. 
Κατάλληλο για χρήση από ενήλικες και παιδιά από 2 ετών και άνω. 
Ενημερώστε τον κάτοχο άδειας κυκλοφορίας εάν η εφαρμογή είναι αναποτελεσματική. 
 

5.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
Προορίζεται για εξωτερική χρήση μόνο. 
Όταν ψεκάζετε σε εσωτερικούς χώρους, βεβαιωθείτε ότι το δωμάτιο αερίζεται καλά και 
αποφύγετε να εισπνέετε το αερόλυμα. 
Μην ψεκάζετε στα μάτια. 
Αποφύγετε την επαφή με τα μάτια, τους βλεννογόνους, τη μύτη, τα χείλη και το 
κατεστραμμένο δέρμα. 
Για εφαρμογή σε παιδιά, το προϊόν πρέπει να εφαρμόζεται από ενήλικα. 
Το προϊόν δεν προορίζεται για χρήση σε ζώα παραγωγικά/συντροφιάς. Να μην εφαρμόζεται 
όταν υπάρχουν ζώα παραγωγικά/συντροφιάς. 
Αποφύγετε να αναπνέετε ατμούς/αερόλυμα. Χρησιμοποιήστε μόνο σε εξωτερικούς χώρους 
ή σε καλά αεριζόμενο χώρο. 

                                                           
4 Οι οδηγίες χρήσης, τα μέτρα περιορισμού των κινδύνων και άλλες οδηγίες χρήσης που περιλαμβάνονται στην παρούσα ενότητα ισχύουν για 
οποιεσδήποτε εγκεκριμένες χρήσεις εντός των μετα-SPC 4. 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 30 από 31  

 

5.3. Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α' βοήθειών 
Εάν χρειάζεστε ιατρική συμβουλή, έχετε μαζί σας το δοχείο ή την ετικέτα του προϊόντος. 
Οδηγίες πρώτων βοηθειών: 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Ξεπλύνετε το στόμα. Δώστε κάτι να πιει, εάν το εκτεθειμένο 
άτομο μπορεί να καταπιεί. ΜΗΝ προκαλείτε εμετό. Καλέστε ένα ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή 
έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε με νερό. Αφαιρέστε τους φακούς επαφής, 
εάν υπάρχουν και είναι εύκολο να το κάνετε. Συνεχίστε το ξέπλυμα για 5 λεπτά. Καλέστε ένα 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Εάν εμφανιστεί ερεθισμός, πλύνετε με νερό και 
ζητήστε ιατρική συμβουλή. Σε περιπτώσεις μη σκοπούμενης έκθεσης με το δερμα : πλύνετε 
με νερό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
Μέθοδοι καθαρισμού/παραλαβής: Απορροφήστε το προϊόν με άμμο, χώμα ή παρόμοιο 
προσροφητικό υλικό. 
Μεταφέρετε σε δοχείο για απόρριψη. Απορρίψτε το απορροφημένο υλικό σύμφωνα με τους 
κανονισμούς. 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777. 
 

5.4. Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 
Μην επαναχρησιμοποιείτε τη συσκευασία και μην απορρίπτετε το προϊόν/ τη συσκευασία 
στο περιβάλλον.  
Δεν πρέπει να απορρίπτεται μαζί με τα οικιακά απορρίμματα.  
Μην αφήνετε το προϊόν να εισχωρήσει σε αποχετεύσεις. 
 

5.5. Συνθήκες αποθήκευσης και διάρκειας ζωής του προϊόντος σε κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 
Να φυλάσσεται μακριά από παιδιά και ζώα συντροφιάς. 
Προστατέψτε από τον παγετό. 
Διάρκεια ζωής: 24 μήνες  (σε PP/ HDPE). 
 

6. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
- 

 

7. ΤΡΙΤΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ:  ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΤΙΣ ΜΕΤΑ-
SPC 4 

7.1. Εμπορική(ές) ονομασία(ες), αριθμός άδειας και ειδική σύνθεση κάθε μεμονωμένου 
προϊόντος 
 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ



                                                                               ΑΔΑ: 

\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\OMEGA PHARMA\OMEGA 
PHARMA IR3535 (BPF)\ΕΓΚΡΙΣΗ\OMEGA PHARMA IR3535 BPF MRP.docx          Σελίδα 31 από 31  

Εμπορική ονομασία Paranix Head Lice Repellent 
Paranix Head Lice Protection 
Paranix Protection, Repel, Prevent 

Αριθμός άδειας  ΤΠ19-0                 -ΟΠ-4 

Κοινή ονομασία Ονομασία 
κατά IUPAC Λειτουργία Αριθμός 

CAS Αριθμός ΕΚ Περιεκτικότ
ητα (%) 

Ethyl 
butylacetylaminoprop
ionate 

 Δραστική 
Ουσία 

52304-36-6 257-835-0 20,9 

Αιθανόλη που 
περιέχεται σε 
απόλυτη Αιθυλική 
Αλκοόλη 
μετουσιωμένη με 
0,1% ΤΒΑ και 10ppm 
Bitrex 

Αιθανόλη Μη 
δραστική 
ουσία 

64-17-5 200-578-6 29,1 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΠ84653ΠΓ-9ΥΠ


		2023-06-23T13:28:22+0300
	Athens




